
Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Администрации 

Сафакулевского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2020              № 163 
 
Об организации и проведении в 2020-21 учебном году 
в Сафакулевском районе первого, второго этапов  
Всероссийской олимпиады школьников и 
районной предметной олимпиады школьников 4-х классов  
 
 

           В целях выявления и развития у  обучающихся творческих способностей и интереса к 
научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, в соответствии 
с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Минобразования и науки РФ от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» и на основании приказа Департамента образования и 
науки Курганской области от 20 августа 2020 года № 819 «О проведении в 2020-2021 учебном 
году в Курганской области этапов всероссийской олимпиады школьников», и в соответствии с 
планом работы Управления образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2020-2021 учебном году в Сафакулевском районе первый (школьный) и второй 
(муниципальный) этапы всероссийской олимпиады школьников по предметам: английский язык, 
астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, 
математика, немецкий язык, обществознание, ОБЖ, право, русский язык, технология, физика, 
физическая культура, французский язык, химия,  экология, экономика и муниципальную 
олимпиаду обучающихся  4-х классов по математике и русскому языку. 

2.Утвердить состав муниципального организационного комитета Олимпиады: 

- Якунина Т.А. – заведующий отделом образования; 

- Миннеханова А.Т. – заместитель заведующего отделом образования; 

 - Кокшарова Т.Н. – методист отдела образования. 

3. Назначить председателем оргкомитета школьного и муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников Т.Н. Кокшарову, методиста отдела образования, поручив ей 
формирование оргкомитета и распределение обязанностей в нем. 

4.Установить следующие сроки проведения этапов Олимпиады школьников: 

-  школьный этап для обучающихся 4-11 классов- с 1 сентября по 1 ноября 2020 года (для 4 
класса по русскому языку и математике). 

26 сентября по предметам (начало-09.00): 

 Математика; 

 Биология; 

 Начальные классы (русский язык, математика); 

 МХК 
 

3 октября по предметам (начало-09.00): 

 Физика; 

 Литература; 

 Экология  

 Технология; 
 



10 октября по предметам (начало-09.00): 

 Русский язык; 

 Физическая культура; 

 История 

 астрономия 

17 октября по предметам (начало-09.00):  

 Английский язык; 

 Информатика и ИКТ; 

 Право 

 География; 

 ОБЖ 

24 октября по предметам (начало в 9-00): 

 Немецкий язык; французский язык 

 Обществознание 

 Химия; 

 Экономика 

5. Ответственными в ОУ за проведение первого (школьного) этапа  назначить: 
 
1 .Боровичинская СОШ - Шарипову А.А.; 
2. Камышинская СОШ - Филиппову Н.В.; 
3. Мансуровская СОШ – Девлекамову Л.К. 
4. Сафакулевская СОШ - Бикташеву Р.Г., Нургалиеву Л.Р.; 
5. Сибирякская СОШ - Салахутдинову Н.М.; 
6. Сулеймановская СОШ - Касимовскую Н.С..; 
7. Сулюклинская СОШ – Хаммадеева Р.А. 
8. Яланская СОШ - Абдуллину А.Ф. 
9. Абултаевская ООШ – Ганееву Н.Г. 
 
6. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников. 
 
- муниципальный этап (для обучающихся 7-11 классов- с  ноября по  декабрь 2020 года: 

5 ноября (четверг) по предметам: 

  Биология; 

 Математика; 

 МХК 

7 ноября (суббота) по предметам 

 Физическая культура (по необходимости практический тур) 

 Начальные классы (русский язык, математика); 
 

11 ноября (среда) по предметам 

 Литература; 

 Физика; 

 Экология. 

14 ноября (суббота)  по предметам: 

 История; 

 Физическая культура; 



 Астрономия 

19 ноября (четверг) по предметам:  

 Информатика и ИКТ 

 Английский язык; 

 Право; 
 

21 ноября (суббота) по предметам:  

 Русский язык; 

 Экономика 

 Технология 

25 ноября (среда) по предметам:  

 География; 

 Французский язык; 

 ОБЖ 

28 ноября (суббота) по предметам:  

 Немецкий язык;  

 Обществознание; 

 Химия 
 

- региональный этап для обучающихся 9-11 классов - в  январе - феврале 2020 года.( сроки 
устанавливаются приказом министерства просвещения Российской Федерации); 

7. Председателю оргкомитета составить смету расходов на проведение второго этапа 
олимпиады и направление сборной команды учащихся в г. Курган для участия в третьем этапе 
олимпиады. 

8. Руководителям ОУ: 

8.1.  Провести первый (школьный) этап в сроки, установленные настоящим приказом. 

8.2.  Направить в районный отдел образования до 2 ноября 2020 года: 

- заявки на участие во втором (муниципальном этапе) Всероссийской олимпиады школьников; 

- информацию об учителях, подготовивших участников второго этапа Всероссийской олимпиады 
школьников; 

- отчет о проведении первого (школьного)  этапа (в электронном и печатном виде). 

8.3. Организовать работу по подбору общественных наблюдателей и направить в  районный 
отдел образования: 

   -  до 12 сентября  заявления на аккредитацию от граждан, желающих присутствовать на 
этапах олимпиады в качестве общественных наблюдателей школьного и муниципального этапов 
олимпиады.; 

   - до 19 сентября мониторинг информированности обучающихся и родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявившихся на школьный этап олимпиады, о Порядке. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего 
отдела образования Миннеханову А.Т. 

 

            Заведующий:                                                                          Т.А. Якунина 



 
 

 

 

 

 

 

 

 


